令和７年４月30日

  保護者様

愛知県立いなざわ特別支援学校長

柴山 めぐみ

                衣替えについて（御案内）

  惜春の候保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

  さて、６月から衣替えを実施します。６月２日（月）からは登下校時の服装は下記のとおりと

しますので、学校で指定されたものを、気候や体調に合わせて。着用してください。

なお、急激な気候の変化もありますので、前後１か月の間５月１日（木）から６月30日（月）

までを併用期間とします。体調や気候に合わせて調節していただきますようお願いします。

記

１ 中学部

 夏服（５月頃から 10月頃まで） 冬服（10月頃から５月頃まで）

上 白無地の半袖ポロシャツ
学校指定ブレザー

白無地の長袖ポロシャツ

下
スカート、又は
スラックス

スカート、又は
スラックス

２ 高等部

 夏服（５月頃から 10月頃まで） 冬服（10月頃から５月頃まで）

上
白無地の半袖開襟シャツ、

又は
学校指定の半袖セーラー

学校指定ブレザー
白無地の長袖ワイシャツ

学校指定リボン又はネクタイ

下
スカート、又は
スラックス

スカート、又は
スラックス

３ その他

(1) 中学部・高等部の新入生については、夏制服の納品が５月下旬となるため、本校の夏制服が

届くまでは、別の物で代用していただいても構いません。

(2) 熱中症予防の観点から体操服での通学を認めます。

期間   ：６月２日（月）から９月 30日（火）

対象生徒  ：自力通学生（バス停自力生も含む）、学校まで徒歩で通っている生徒

服装    ：半袖、半ズボンの体操服（長袖、長ズボン不可）

※制服での通学が基準となります。体操服での通学は、熱中症対策の観点から認めます。

※１学期終業式、２学期始業式、選挙、社会見学などの行事は制服で参加することとします。

※上記対象生徒以外で体操服登校をご希望のご家庭は、担任までご相談ください。